
 

Věc: Žádost o dotaci 
 
Žadatel: 
Severočeské divadlo s.r.o. 
společnost s ručením omezeným 
IČ:  22774289 
Sídlo: 400 01  Ústí nad Labem, Lidické náměstí 1710/10 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. ú. 107-2002010287/0100 
Plátce DPH: ANO 
Účetní období: kalendářní rok 
 
Osoba zastupující právnickou osobu: dle obchodního rejstříku 
Mgr. Miloš Formáček, jednatel  
telefon:  725495055 
e-mail: director@operabalet.cz 
 
Osoba odpovědná za zpracování žádosti: 
Ing. Alena Kučerová, ekonomický poradce 
telefon: 720737494 
e-mail: alena.kucerova@operabalet.cz 
 
Osoba odpovědná za realizaci projektu: 
Mgr. Miloš Formáček, jednatel 
telefon: 725495055 
e-mail: director@operabalet.cz 
 
Vzhledem k tomu, že na prosincovém zastupitelstvu nebylo rozhodnuto o níže uvedeném projektu, žádáme o 
znovuprojednání na nejbližším zastupitelstvu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ústecký kraj 
Ing. Jan Schiller, hejtman 
 
Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 

                                                 Mgr. Formáček         8.1.2024 

bod 12.1 příloha č.1

mailto:director@operabalet.cz
mailto:helena.fiserova@operabalet.cz
mailto:director@operabalet.cz


 
                                                                                   
 

Název projektu: Dotace na pokrytí provozní ztráty za rok 2023 ve výši 2 000 tis. Kč 

 
  Popis projektu: 
Severočeské divadlo žádá o dotaci na pokrytí provozní ztráty za rok 2023 ve výši 2 000 tis. Kč vzhledem k tomu, že  
celkové výnosy budou proti plánu nižší o 10 877 tis. Kč zejména proto, že Ministerstvo kultury ČR poskytlo divadlu 
dotaci nižší proti plánu o 8 500 tis. Kč a že se plánované výnosy z prodeje vlastních představení nepodaří splnit      
o 2 750 tis. Kč. Uvedený výpadek ve výnosech se divadlu nepodaří vyrovnat ani úsporami nákladů proti plánu ve 
výši 6 865 tis. Kč.  
     
 

 
Odůvodnění projektu: 
Důvodem odhadované ztráty je zejména výpadek celkových výnosů ve výši 10 877 tis. Kč vzhledem k tomu, že 
Ministerstvo kultury ČR poskytlo divadlu dotaci nižší proti plánu o 8 500 tis. Kč, v roce 2021 MK poskytlo dotaci ve 
výši 12 200 tis. Kč, v roce 2022 ve výši 5 690 tis. Kč, v roce 2023 ve výši 6 000 tis. Kč.. Plánované výnosy               
z prodeje vlastních představení se nepodaří splnit o  2 750 tis. Kč, neboť proti plánovaným 60 zájezdům se jich 
uskuteční cca 35, z 30 tuzemských 25 a z 30 zahraničních 10. 
Celkové odhadované náklady jsou proti plánu nižší o 6 865 tis. Kč. Nejvyšší úspory jsou proti plánu vykázány           
u osobních nákladů (- 5 485 tis. Kč), důvodem je skutečnost, že na navýšení mezd zaměstnanců nemá divadlo 
finanční prostředky, navíc nejsou obsazeny funkce provozního náměstka, šéfa opery, referenta marketingu a 
částečně ekonomického náměstka, což znamená úsporu cca 1,5 mil. Kč za rok. Dále jsou proti plánu nižší náklady 
na  cestovné o 1 250 tis. Kč, protože se neuskutečnily všechny plánované zájezdy, zejména zahraniční. Náklady 
související s nižšími výnosy za prodej představení (na nákup cizích představení, licence, tantiémy, propagaci a 
výlep) jsou nižší o 750 tis. Kč, odpisy o 1 550 tis. Kč, neboť byla přehodnocena doba odepisování některých 
položek hmotného majetku (kostýmy, dekorace, historická budova) a ostatní náklady o 790 tis. Kč. Vyšší jsou 
náklady na energie (+ 370 tis. Kč), na opravy (+ 1 290 tis. Kč) a náklady na aktivaci (+ 1 300 tis. Kč). 
V plánu na rok 2023 byla valnou hromadou schválena dotace Ministerstva kultury ČR ve výši 14 500 tis. Kč, ale 
divadlo obdrželo  6 000 tis. Kč, tj. o  8 500 tis. Kč méně. Tato částka chybí na financování osobních nákladů a 
ostatních nákladů. V roce 2022  činila dotace MK 5 690 tis. Kč, chybějící prostředky na úhradu osobních nákladů 
ve výši 1 779 tis. Kč poskytli společníci účelovými dotacemi. V roce 2021 byla MK poskytnuta dotace ve výši          
12 200 tis. Kč, což na pokrytí osobních nákladů a ostatních potřeb divadla stačilo. V dubnu 2023 divadlo požádalo 
Státní fond kultury o částku 350 tis. Kč, žádosti ale nebylo bez údání důvodu vyhověno. 
Severočeské divadlo se každoročně snaží o zhodnocení finančních prostředků, které jsou uloženy na bankovním 
účtu u Komerčni banky, ale úroková politika banky vyšší úrokové sazby pro naši společnost neumožňuje.                 
V současné době opět probíhá jednání, jehož výsledek ale není jasný.                                                                                                                                                                       
                                                  
Výstupy projektu: 
Požadovaná částka bude použita na pokrytí provozní ztráty divadla za rok 2023 s tím, že bude určena na úhradu 
mzdových nákladů roku 2023.  Zároveň Severočeské divadlo s.r.o. požádalo o stejnou částku Statutární město Ústí 
nad Labem. 
 
 
Datum konání akce:                  Místo konání akce:     Termín finančního ukončení projektu: 
od 1.1.2023 do 31.12.2023               Ústí nad Labem              31.1.2024 
 
 
       
Nákladový rozpočet: 
NEINVESTIČNÍ ČÁST  
Položka      Částka (v Kč)   z toho dotace (v Kč) 
Osobní náklady (mzdy vč. odvodů)     2 000 000,00      2 000 000,00 
         
Celkem náklady       2 000 000,00      2 000 000,00 
                                                                                                                                                                   
 
                                 
Celkové náklady:   2 000  000,00 Kč                                                                                                                             
Požadovaná částka:   2 000  000,00 Kč                                                                                                      
Závazný ukazatel:             100,00 % 
 



 
Soupis projektů realizovaných s přispěním Ústeckého kraje v průběhu předchozích 3 let: 
 
Název akce       Rok  Poskytnutá dotace (v Kč) 
    
Posílení mzdových prostředků v roce 2020   2020   3 000 000,00 
Koncert Stabat Mater                                                                    2021                                 200 000,00       
Pokrytí provozní ztráty za rok 2022                                              2022                                 800 000,00                      
 

 
 
 
 

 
Přílohy: 
 
Čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu („de minimis“) a o přijatých podporách de minimis            
z jiného členského státu EU v rozhodném období 
 
Čestné prohlášení o bezdlužnosti 
 
Výpis z obchodního rejstříku 
 
Kopie smlouvy o vedení běžného bankovního účtu 
                                                                                        
Prohlášení právnické osoby k vlastnické struktuře 
                                                                                                                  
Schválený plán na rok 2023 a odhad skutečnosti roku 2023 
  
Výpis z evidence skutečných majitelů – podle zákona č. 37/2021 Sb. o evidenci skutečných majitelů skutečného 
majitele nezjišťují a neevidují ty subjekty, které jej podle § 7 ZESM nemají, v případě Severočeského divadla s.r.o. 
se jedná o českou právnickou osobu založenou za účelem uspokojování potřeb veřejného zájmu, pokud ji kraj 
nebo obec převážně financují, uplatňují v ní rozhodující vliv nebo jmenují nebo odvolávají většinu osob, které jsou 
členy jejího statutárního nebo kontrolního orgánu 

                                                                                                                         
 
 
 
       
Prohlašuji, že údaje uvedené v této žádosti a jejích přílohách jsou pravdivé, žadatel nečerpá a ani nežádá               
o finanční prostředky na totožný projekt z jiných finančních zdrojů Ústeckého kraje a žadatel  se seznámil                
s podmínkami poskytnutí dotace včetně podmínek publicity a použití logomanuálu. 
 
 
 
    
 
 
 
       Mgr. Miloš Formáček 
       jednatel společnosti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                        
 



 
 

 


